Atos do Presidente

Informações do Processo

DJE Nº: 11882/2025 - Atos do Presidente

Disponibilizado em: 04/02/2025

Descrição

ATO TJMT/PRES N. 308 DE 31 DE JANEIRO DE 2025. Concede aposentadoria voluntária ao Desembargador
Rondon Bassil Dower Filho. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a decisão proferida nos autos de Pedido de
Aposentadoria n. 5/2024 - CIA 0072939-58.2024.8.11.0000, RESOLVE: , ad referendum do Órgão Especial, Conceder
ao Excelentíssimo Senhor Desembargador RONDON BASSIL DOWER FILHO, portador do RG n. 1551387-40
SESP/MT e CPF n. 489.036.128-68, Matrícula 56, aposentadoria voluntária com proventos integrais e paridade plena,
nos termos do artigo 3.º da Emenda Constitucional n. 47/2005 c/c o artigo 140-E, da Constituição Estadual, com efeitos
a partir de 05 de fevereiro de 2025. (assinado digitalmente) Desembargador JOSÉ ZUQUIM NOGUEIRA